

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

000017

**FERRAGENS IMPERIAL LTDA.**  
RUA VER. ROMEU LAURO WERLANG., 866  
FERRAGENS IMPERIAL  
FERRAGENS IMPERIAL LTDA. - Indústria de Ferragens  
FONE: (46) 524-9900

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA  
0 - Entrada  
1 - Saída  
Nº 000.004.614  
SÉRIE: 1  
FOLHA: 1 de 1

  
CHAVE DE ACESSO  
4114 1003 8753 8500 0129 5500 1000 0046 1410 5730 0010

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA DE MERCADORIA  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9021274531 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA: CNPJ: 03.875.385/0001-29

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
RAZÃO SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  
CNPJ/CPF: 78.686.557/0001-15  
DATA DA EMISSÃO: 01/10/2014  
ENDEREÇO: RUA TENENTE CAMARGO, 2173  
BAIRRO/DISTRITO: CENTRO  
CEP: 85.601-810  
DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 01/10/2014  
MUNICÍPIO: FRANCISCO BELTRAO  
PONE/FAX: 4635243953 UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO  
HORA DE SAÍDA: 13:56:00

NATUREZA/DUPLICATA  
Número Data Vcto. Valor  
0000000 01/10/2014 180,85

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	180,85
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPTU
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				180,85

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS  
RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 9-Sem Frete  
CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:  
ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CROP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPTU	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
0100	FITA VEDA ROSCA 12MMX25M - AMANCO	39209990	0 500	5405	BL	1,0000	2,95000	2,95					
0200	TORNEIRA JARDIM 11/2 C33 - AGUIA	84818099	0 100	5405	LN	1,0000	26,50000	26,50					
0300	KIT 2PWX12V 2SPIRAL - TASCHEBRA	85383100	0 100	5405	UN	2,0000	10,70000	21,40					
0400	PINO TE 3 SAIDAS COD 2304 - LORENZETTI	53366930	0 500	5405	UN	2,0000	5,00000	10,00					
0500	PLAFON DE LAMPADAS 100W ECO - ILUME	94051099	0 100	5405	PC	2,0000	8,70000	17,40					
0600	PARAFUSO DE TENDA MADEIRA 4,0X45-SOFIX	73181400	0 300	5405	UN	8,0000	0,15000	1,20					
0700	BUCHA PLASTICA DE 39259090	0 100	5102	UN	8,0000	0,05000	0,40						
0800	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 19MMX5M - TIGRE	39191000	0 100	5405	RL	1,0000	2,00000	2,00					
0900	TUBO EXTENSIVO REF 5200 - BLUKIT	39174090	0 100	5405	LN	1,0000	6,00000	6,00					
1000	SILICONE 900 - UNIFIX	32141010	0 100	5405	LN	1,0000	1,50000	1,50					
1100	TUBO EXTENSIVO 1,5M REF 030129-51-BLUKIT	39174090	0 500	5405	UN	1,0000	9,50000	9,50					
1200	FECHADURA INT ORION 55S2 BL - ALIANCA	83014000	0 100	5405	UN	1,0000	80,00000	80,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Reservado ao Fisco  
Val Apox Tributos R\$ 62,74 (34,69%)-Fonte: IBPT  
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL: